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W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 22.01.2024r. informuję: 

 

Ad.1. Częstość pomiarów reguluje art. 122a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska: 

Prowadzący instalację oraz użytkownik urządzenia emitującego pola elektromagnetyczne 

obowiązani są do przeprowadzenia pomiarów: 

- bezpośrednio przed rozpoczęciem użytkowania instalacji lub urządzenia; 

- każdorazowo w przypadku zmiany warunków pracy instalacji lub urządzenia, w tym zmiany  

w wyposażeniu instalacji lub urządzenia - o ile zmiany te mogą mieć wpływ na poziom pól 

elektromagnetycznych, których źródłem jest instalacja lub urządzenie; 

- każdorazowo w przypadku zmiany istniejącego stanu zagospodarowania i zabudowy 

nieruchomości skutkującej zmianami w występowaniu miejsc dostępnych dla ludności  

w otoczeniu instalacji lub urządzenia - wyłącznie w sytuacji, gdy ostatnie pomiary wykazały 

przekroczenia poziomów dopuszczalnych. Pomiary te wykonuje się na pisemny wniosek 

właściciela lub zarządcy nieruchomości, na której nastąpiła ta zmiana. 

Wyniki pomiarów przekazuje się w postaci elektronicznej wojewódzkiemu inspektorowi ochrony 

środowiska i państwowemu wojewódzkiemu inspektorowi sanitarnemu w terminie 30 dni od dnia 

wykonania pomiarów. 

W latach 2011-2023 Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Białymstoku Delegatura  w 

Łomży wykonał 76 kontroli dokumentacyjnych z terenu miasta Zambrów, polegających na analizie 

sprawozdań z pomiarów wykonanych przez podmioty, które są obowiązane do ich przekazywania. 

Na podstawie przesłanych sprawozdań nie stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych 

 

Ad.2. Główny Inspektor Ochrony Środowiska prowadzi okresowe badania poziomów pól 

elektromagnetycznych w środowisku. Wyniki prowadzonego monitoringu są udostępnione pod 

adresem internetowym https://si2pem.gov.pl/. Pilotażowy program pomiarów PEM z 

wykorzystaniem szerokopasmowego monitoringu stacjonarnego prowadzony był w wybranych 

lokalizacjach, w tym w roku 2020 w Białymstoku. Realizowany jest przez Państwowy Instytut 
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Badawczy – Instytut Łączności. Na terenie miasta Zambrów system ten nie był stosowany.  

W załączeniu link do badań z roku 2020 - https://www.gov.pl/web/5g/raport-z-szerokopasmowego-

monitoringu-stacjonarnego-pem (lokalizacja Białystok) 

 

Ad.3. Obowiązek wykonania pomiarów spoczywa na podmiotach prowadzących instalacje oraz 

użytkowników urządzenia emitującego promieniowanie elektromagnetyczne. Nadzór nad 

wykonywaniem tych obowiązków pełni Inspekcja Ochrony Środowiska. 

 

Ad.4. Urząd Miasta Zambrów nie otrzymuje raportów z przeprowadzonych kontroli poziomu 

promieniowania elektromagnetycznego emitowanego z urządzeń telekomunikacyjnych 

znajdujących się na terenie miasta. Są one ogólnodostępne na podanej w Ad.2. stronie internetowej.  

 

Ad.5. Wykonywanie pomiarów poziomów pól elektromagnetycznych w otoczeniu stacji bazowych 

jest obowiązkowe, co wynika z ustawy Prawo ochrony środowiska. Niezastosowanie się przez 

operatora do tego obowiązku jest zagrożone karą grzywny bądź aresztu. W przypadku 

przekroczenia dopuszczalnych norm, WIOŚ wydaje zarządzenia pokontrolne zobowiązujące 

właściciela instalacji do dotrzymywania wartości dopuszczalnej poziomów pól 

elektromagnetycznych w środowisku. 

 

Dodatkowe informacje na temat prowadzonych badań natężenia promieniowania 

elektromagnetycznego emitowanego ze stacji bazowych operatorów telefonii komórkowych 

znajdują się w: 

 

1) https://bip.zambrow.pl/pliki/zambrow/zalaczniki/139/raport-pos-zambrow-1054521.pdf 

(str.41) 

2) https://bip.zambrow.pl/pliki/zambrow/zalaczniki/133/132-xxiii-2020-pos-2021-2024.pdf 

(str.46-50) 

3) https://bip.zambrow.pl/pliki/zambrow/zalaczniki/593/zalacznik-do-51-x-15-pos.pdf  (str.12)  

 

 

 

 

 

 

 

BURMISTRZ MIASTA ZAMBRÓW 
 

                 Kazimierz Dąbrowski 
 

https://www.gov.pl/web/5g/raport-z-szerokopasmowego-monitoringu-stacjonarnego-pem
https://www.gov.pl/web/5g/raport-z-szerokopasmowego-monitoringu-stacjonarnego-pem
https://bip.zambrow.pl/pliki/zambrow/zalaczniki/139/raport-pos-zambrow-1054521.pdf
https://bip.zambrow.pl/pliki/zambrow/zalaczniki/133/132-xxiii-2020-pos-2021-2024.pdf
https://bip.zambrow.pl/pliki/zambrow/zalaczniki/593/zalacznik-do-51-x-15-pos.pdf

